

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO

2016 m. sausio 26 d.

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas:	5 prioritetas „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“
Veiksmų programos konkrečiau uždavinio numeris ir pavadinimas:	5.2.1 „Sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekį ir užtikrinti tinkamą radioaktyvių atliekų saugojimą“
Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas:	05.2.1-APVA-V-010 „Atliekų tvarkymo sistemos valdymas“
Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur:	8,49
Pagal priemonę remiamos veiklos:	<ol style="list-style-type: none">1. Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos sukūrimas;2. Atliekų tyrimų laboratorijos poreikio vertinimas;3. Atliekų tyrimų laboratorijos įrengimas;4. Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos likvidavimas.
Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:	<p><input type="checkbox"/> Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje gautas.</p> <p>Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:</p> <p><input type="checkbox"/> ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo);</p>

	<input type="checkbox"/> ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: <input checked="" type="checkbox"/> veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo); <input type="checkbox"/> apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi.
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju):	<input checked="" type="checkbox"/> Valstybės projektų planavimas <input type="checkbox"/> Regionų projektų planavimas <input type="checkbox"/> Projektų konkursas <input type="checkbox"/> Tęstinė projektų atranka <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė

Atrankos kriterijus taikomas tik veiklai „Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos likvidavimas“.

Teikiamas tvirtinti:	
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	2. Projektas turi atitikti Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1427 „ Dėl Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programos patvirtinimo “ (toliau – Programa), 22 punkto nuostatas.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Vertinama, ar projekto vykdytojas ir veikla, atitinkanti Programos 22 punkte numatytą antrojo Programos uždavinio 5 priemonę „Išimti radioaktyvias atliekas iš Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos ir perduoti jos teritoriją nekontroliuojamai naudoti“, prisideda prie Programos 1 priede „Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programos tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų ir jų siekiamų reikšmių sąrašas“ numatytų tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų Nr. P-1-2-14 „Pasirengimas nutraukti Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos eksploatavimą (Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų

	<p>saugyklos eksploatavimo nutraukimo licencijos gavimas)“ ir Nr. P-1-2-15 „Radioaktyviųjų atliekų išėmimas ir išgabėnimas į IAE ir Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos teritorijos sutvarkymas, siekiant panaikinti jos teritorijos kontrolę radiaciniu požiūriu“ reikšmių pasiekimo.</p>
<p>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</p>	<p>Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos likvidavimo veikla ir galimas pareiškėjas yra numatyti nacionaliniame strateginiame planavimo dokumente – Programoje. VĮ Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo agentūra (toliau – RATA) išskiriamas kaip galimas pareiškėjas, atsižvelgiant į tai, kad 2002 m. lapkričio 11 d. Lietuvos Respublikos nutarimu Nr. 1759 „Dėl turto perdavimo ir įstatinio kapitalo didinimo“ RATA buvo perduota Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugykla, o 2006 m. Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija išdavė RATA licenciją, suteikiančią teisę vykdyti uždarytos Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklos priežiūrą.</p> <p>Projektu siekiama 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5.2.1 uždavinio „Sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekį ir užtikrinti tinkamą radioaktyviųjų atliekų saugojimą“ ir prisidėti prie rodiklio „Sutvarkytas radioaktyviųjų atliekų kiekis“.</p>

Aplinkos viceministras

Algirdas Genevičius